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PRISHTINA

E

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé 1€ nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t¢
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt.
25.02.2010 dhe Udhézimit Admnistrativ t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e §-ré dhe & [1-1€ t& ndértimeve, dhe n& bazé té kérkesés 05 nr. 350/02-21010/21
dt.02.02.2021, t& pronarit Musaj Gashi nga Prishting, pér caktimin € kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin ndértesés individuale banimore / shiépisé
familjare, n& kuadér t& Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arb&ria 37, né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me daté 25.02.2021, merr
kétg:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1ICaktohen kushtet ndértimore pronarit Musaj Gashi, nga Prishtiné, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-
21010/21 dt.02.02.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e
ndértesés individuale banimore / shtépisé familjare, me etazhitet P+1, n& kuadér t& Planit Rregullues
Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 37, né Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelés kadastrale nr.
10362-0, ZK. Prishting.

II. Lokacioni / parcela kadastrale t& lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t¢ Planit Rregullues Ndryshim dhe
Plotésimi “Arbéria 37, i miratuar sipas Vendimit t& Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr. 035-94056
dt. 04.05.2015, dhe kjo zong &shté e planifikuar me destinim: Al- i ulét —sipas ekstraktit.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit, kérkuesi &shté informuar pérmes "Informim
nga Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3”7, me referencé nr. 04-350/01-152152/20
dt.27.08.2020, t& léshuar me dt. 03.09.2020, I&shuar pérmes Qendrés pér shérbim me qytetaré nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém t& Komunés sg Prishtinés.

ITI. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelés kadastrale té trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shté:
« Numri, sipérfagja, bashképronarét dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, Eshté:
- Nr. 10362-0, ZK. Prishting, S=939m?, Musaj Gashi..” Aré e klasés 5”;
¢ E drejta pronésore-juridike &shté& private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s& njésisé
kadastrale;
« Né kuadér té parcelés kadastrale té lartcekur, bazuar edhe n& incizimin gjeodezik, gjendet njé shtépi
P+1, dhe njé garazhé e cila do t& rrénohet;
e Eshté toké vrbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
e Terreni &shté relativishté i rrafshét;
e Qasja né parcelé kadastrale nr.10362-0, ZK. Prishtina, béhet pérmes rrugé ekzistuese “Gjergj
Balsha™;
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o N& kuadér té perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin — ndértimin e ndértesés individuale banimore / shtépisé familjare, n& kuadér té
Planit Zhvillimor Urban né Prishting, bazuar né parametrat urban t& planit, jané:

» Organizimi dhe qasja n& parcelg, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés, né raport me vijén
rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, té jené n& térési sipas prezantimit grafik t€ pérshkruar né Plani { lokacionit
— “Situacioni i ngusht&”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve nd€rtimore;

o Destinimi i shfrytézimit, sipas Plani Rregullues Ndryshimi dhe Plotsimi “Arbéria 37, éshté Al-
Zona e banimit t& ulté, ndértesés individuale banimore / shtépisé familjare, t€ jeté pér banim familjar
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et). (sipas projekt
propozimit);

e Pjesa e parcelés kadastrale brenda vijés rregulluse, e trajtuar me kéto kushte ndérimore, €shté:

- 10362-0, S=351.30m>.

e Me kéto kushte ndértimore n& kuadér t& parcelés kadastrale nr. 10362-0, ZK. Prishting, planifikohet
ndértimi i ndértesés individuale banimore / shtépisé familjare, me sipérfage ndértimore, shiritje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim:

- $=208.12 m?/e gjitha mbi toké /

- Etazhitet: P+1

o Etazhiteti i ndértesés individuale banimore / shtépisé familjare, sipas Planit Rregullues Ndryshim
dhe Plotésimi “Arbéria 3" éshté max. | = Il etazhe,e propozuar dhe e miratuar P+1;

e Indeksi i shfrytézimit t& parcelés (ISHP), sipas Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria
3”&shté max. 0.3 (30%) e sipérfages s& parcelés.

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare;
$=351.3 x 0.3=105.39m?/ lejuar sipas Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 37,
S=104.06m?; / sipas projekt propozimit /.

o Indeksi i shfrytézimit t& néntokés (ISHPN), &shté max. 0.60, bazuvar né paragrafin II. Pika 1. Té
Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&§ Komungs sé& Prishtin&s.

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare;

o Indeksi i sipérfages sé gjelbérimit (ISGJ), sipérfaqja e gjelbéruar e parcelés, e pércaktuar né bazé
t& Indeksit té Sipérfages s& Gjelbéruar, duhet t& jeté sé paku 50%;

Ndértesé individuale banimore / shtépi familjare:
S§=351.3 x 0.5=175.65m".

e Qasja né parcelé kadastrale nr. 10362-0, ZK. Prishting, b&het p&rmes rrugé ekzistuese “Gjerg)
Balsha™;

e Bazuar né kriteret e Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3", distanca minimale né

mes dy ndértesave éshté 0.75H (aty ku ka hapje t& kthinave primare), kurse distanca minimale nga
kufiri i parcelés kadastrale fqinje &shtg 0.25H. Te fasadat anésore, ku ka kthina sekondare, si: banjo,
éc, depo, shkallé dhe garazhe, me marréveshje té fginjéve, kjo distancé mund t€ jeté 0;

e Bazuar né nenin 11I. Té Vendimit t&¢ Kryetarit t¢ Komungés sé Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient t& energjisé,
sipérfagja qé z& shtresa e “termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Pér shtépité individuale t& banimit, duhet té sigurohet 1 vendparkim, pér nj€ njési banimi; Parkimi
i jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkatuar kushtin prej 50% pér
gjelbérim;

o N& kuadér té parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale

bashkékohore dhe me masa té eficiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t& ndértesave t&
planifikuara;
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o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu q& té jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale 10362-0 ZK. Prishting, do t& realizohet sipas parcelave
ndértimore, t€ pércaktuar me planin rregullues “Arbéria 3” dhe sipas propozimit t& kérkuesit dhe
miratimit nga kjo Drejtori, bazuar né Planin e sitvacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin ¢ ndarjes té
punuar nga gjeodeti i licencuar, bashkéngjitur kétij Vendimi. Andaj kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen
e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit t€ situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes
i cili &sht& né harrmoni me planin e riparcelimit sipas Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotsim “Arbéria
3”. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar n€ k&€ paragraf, e i
cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelés t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit
té Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t& pronarit, duke u bazvar
edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelés, punuar nga gjeodeti i
licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Kycja né infrastrukturé — marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me p&rmbajtje si né vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopijen e planit dhe certifikatén e njésis¢ kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni ndértimer — projekti ideor, t¢ hartohet nga ekipi me pérgatitie (€ larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t€ ndértesave, t€ dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe té pérmbajé:

* Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér t€ zonés;

o Planin e situacionit t& gjer&, né diametér prej 50m°, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar n& bazé t& incizimit gjeodezik & parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rmugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

o Planin e situacionit t& parcelés, né p&mpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim té ndértes€s né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

» Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale — perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjell&s dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;
Planin me vendin e qasjes né furnizim me energji elektrike n& pérpjesé 1:100;
Pérshkrimin teknik té punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;
Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& “Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim”;
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e Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;
o Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme;

VIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér mregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtings, t€ vlerésojé njé ngarkesé
pér té rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin ¢ infrastrukturgs, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me bashképronarét/investitorét. Me aplikacionin pér leje
ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellgs,
do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorise s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit
t& Kontratave té Komunés s& Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga
kjo drejtori,
Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& kompanisé€ investuese;
Kontratén pér bashkginvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (n&se &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopijen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);

IX. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit ¢ tokés bujqésore — megenése parcela
kadastrale nr. 10362-0, ZK. Prishting né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté evidentuar me
lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Aré e klas€s 57, kérkohet q&
paraprakisht té behet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore n& toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tok&s bujgésore,
gé e rreguilojné kété fushe.

Sipérfaqja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndémohet destinimi, do & pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndértohet, sipas Plani i situacionit — “Situacioni i ngjusht&”, dhe parcelés ndértimore
té caktuar me Planin Zhvillimor Urban, e njgjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore né
sipérfage prej $=351.3 m>. Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral,
pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.

Ky kompensim — pagesé do & realizohet n& Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, pas
realizimi t& pikés V té kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndertimore.

X. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritiae
densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” O01Nr434/01 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar n& dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjes¢ pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit
kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 & nenit 16 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes sé konfirmimit pér pagesg.

XL Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapgsinor,
dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé.
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Arsyetim

Pronari Musaj Gashi, nga Prishtiné, me kérkesén 05 nr. 350/02 — 21010721 dt. 02.02.2021, ka kérkuar
nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale té banimit, né&
lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. té dispozitivit t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Me kérkesé, pronarja ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

e Déshminé mbi prongsing pér parcelat kadastrale nr. 10362-0, ZK.Prishting, evidentvar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-10362-0,

Kopja e letémjoftit.

¢ Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Musaj Gashi, nr. 18370/21 dt. 29.01.2021, té léshuar
nga Drejtoria e Financave;

e Informatén nga “Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3”- s&, me nr.ref. 04-350/01-
152152/20 dt. 27.08.2020, t& léshuar p&rmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés s Prishtinés.

s  Akti noterial “P&lqim”, pronari i parcelés ar. 06170-2, ZK Prishtiné, Gani Begolli, dhéné Musaj
Gashit, pélgimin pér lejimin q& & ndértoi né distancé prej 1.2m nga kufiri i parcelave t& tij, i
pérpiluar te notere Sevdije S.Krasniqi, né Prishtiné, LRP.Nr. 1808/2021, dt. 16.02.2021;

e Incizimi gjeodezik pér parcelat kadastrale nr.10362-0, ZK.Prishting, i punuar nga gjeodeti i
licencuar Festim Islami me nr. té licensés 12.

o Foto 1& terenit t& lokacionit.

e Propozim ndarje e riparcelizimit i punuar nga gjeodeti i licensuar Festim Islami me nr. t& licensés
12

s Projektin ideor pér parcelat kadastrale né fjalé, t& punuar nga kompania Artings Project sh.p.k, me
nr. t& certifikatés sé regjistrimit t& biznesit 810849846.

Drejtoria e Urbanizmit e Komuné&s sé Prishtinés, pas shqyrtimit té kérkesés né fjal€, si dhe
dokumentacionit t& prezentuar me prova t& bashkangjitura, konsultimit t&¢ dokumenteve té planifikimit
pér hapsirén ku gjendet lokacioni, Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbgria 37,
rregullativén ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé& pérgjithshme
administrative, dhe projektit konceptual, ka konstatuar se parcelat kadastrale nr. 10362-0 ZK.Prishting,
shtrihet n& kuadér t& Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 3”, i miratuar Vendimin e
Komunégs sé& Prishtinés 01 nr. 35-94056 dt. 04.05.20135, né zon# t& pércaktuar si Al- Zona e banimit t&
ulté.

Ky organ pas shqyrtimit t& kérkesén 05 nr. 350/02 — 21010/21 dt. 02.02.2021, bazuar n& nenin
13, pika 1.2 t& UA t€ MMPH-sé& nr. 06/2017 dt 23.05.2017, ka vendosur njoftimin me daté 12.02.2021.
Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka qéndruar pasé (5) dité né fjal€, pra deri mé
dt.16.02.2021 dhe meqé ndérkohé kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, &shté
vazhduar me procedur#n pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit
pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit p&r Planifikim Hap&sinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 13 t& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushie ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe 11-té t& ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka
prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €shté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésimi “Arbéria 37, pér
até hapésirg, si dhe né& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore sipas kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv té vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit —“Situacioni i ngusht&”, si dhe manuali pér ndarje t& parcelés kadastrale i

punuar nga gjeodeti i licencuar.
Fage 5 prey 6

Komuna e Pnishunes
Drejtona e Urbamizmat
Adresa m “Radovan Zogoviq” nr 1, 10000, Prshtine-Kosove
Telcfon - 383 (D) 38 22] 242

e-mail: urbamampnshuneks-gov net



Udhézim juridik: Pala e pak&naqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té& pércillet te organi epror — MEA-ja.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesve; né dosje t& léndés
05 nr. 350/02-21010/21 dt. 02.02.2021; késaj Drejtorie; si dhe Qendrés pér Shérbim me Qytetaré.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Kadastrit; Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-21010 DT. 25.02.2021

u.d. Udh&hegése e Sektorit
Mimoza Berisha Prestreshi

Faqge 6 prey 6

Komuna e Prishuinds
Drestonia e Urbzmzmit
Adresa r “Radavan Zogowiq™ nr 1, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon + 383 (0) 38 23] 242
e-mail. whanizmipnshiunc@rks-gov na



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
QOpstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

PRISHTINA

10079+C

0617

06170~

06171-6

06172—-14

Riparcelimi sipas PRRU
1 7512088.37 4724674.29
2 7512087.74 4724664.60
3 7512087.23 4724649.53
4 7512093.52 4724650.35
5 7512103.48 4724651.04
6 7512115.62 4724651.90
7 7512114.53 4724669.05
8 7512117.75 4724669.18
9 7512117.26 4724678.91
10 7512102.79 4724678.81
11 7512102.89 4724674.49

Punoi:
Kushtrim Domanek legienda:

Nenshkrimi CJC_JC_JC__JL_J

Prishiing:  17.03.2021







Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukturds dhic Ambientit/ Ministrastvo hifrastrukture i Sredine/ Ministry of Iifrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyna kadastrate komunate / Op3tinska katastarska kancelanija: PRISHTINE Nr. i njesis¢ kadastrafe / Br. katastarske jedinice . 10362-0
Zona kedastrale / Katastarska zona: PRISHTINE Numri i [éndés / Braj predmeta.
Lloji i njésisé kadastrale / Vesta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla ¢ zvoglimit / Rezmera plana 1- 500 =
Nr. Y X H
1 7512088.660| 4724678.840 0
2 7512089.330 | 4724578.920 0
3 7512091.770| 4724711.270 0 4 5
4 7512091.800] 4724711.680 0 3
5 |7512095.750] 4724711390 o “—?"“*\--_‘_
6 7512095.720) 4724710.850 0 \-1
7 7512094.550| 4724691.210 0
8 7512(93.480| 4724678.750 0
9 7512102.786 | 4724678.820 0
10 7512117.260{ 4724678.910 0 10079-3
11 7512117.750] 4724669.180 0
12 7512114.530| 4724669.050 0
13 7512115.624 | 4724651.895 0
14 7512103.480] 4724651.044 0
15 7512093.515 | 4724650.346 1]
16 7512087.230| 4724649.530 ]
17 7512087.770} 4724655.070 0
18 7512088.366 | 4724674.285 0
19 7512102.894 | 4724674.485 0 6170—86
:’ 7
! 6170-2
* 370.8 m2
SHPJEGUESI
6171—6
—— Parcela kodastrole
e propazuar
— Parcelat kadastrale /,/,J
—~= Vija rreguliative
Rr. Text
Rilevoi / Snimio: Festim 1SLAM]I Aprovoi / Usvajio
(emn dhe minemn i geodetitkompanise/ ime i p geodeta! kom (emn dhe mbiemn i p2rsonit zyrtar' ime ) prezme sluzbenog lica)
Nr 1 licencés / Br. licence; FEST’M o Nénshkrimt / Potpis:
13
B.ASLAMI =
. -

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Nénshkrmi / Potpis

. Lic. 12 . F
Nr. Lic 3

Data e rilevimit / Datum snimanja: 02.03.2021
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